



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
PROCESSO LICITATÓRIO CMA-PE0019/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 19/2023 referente à SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAIS PERSONALIZADOS DIVERSOS, COMO PASTAS, CHAVEIROS, CARTEIRAS, BOTONS, CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO E CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : 45.225.726VIVIANE SANTOS DE ANDRADE - 45.225.726/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	Unidade	PRÓPRIA	TR	R\$ 129,00	R\$ 64.500,00	R\$ 179,87	R\$ 89.935,00	28,2815 %	R\$ 50,87
Descrição: PASTA PORTA-DIPLOMA-LUXO: PASTA DIPLOMA EMPAPELÃO RÍGIDO, REVESTIDO EM COURO ECOLÓGICO, FORMATO 33 X 43 CM CARACTERÍSTICAS: PASTA PORTA-DIPLOMA-LUXO: PASTA DIPLOMA EMPAPELÃO RÍGIDO, REVESTIDO EM COURO ECOLÓGICO, FORMATO 33 X 43 CM, IMPRESSÃO PERSONALIZADA COM O EMBLEMA DO MUNICÍPIO DE ARACAJU.										
5	50,00	Unidade	PRÓPRIA	TR	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	34,4444 %	R\$ 31,00
Descrição: CHAVEIRO EM COURO LEGÍTIMO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE ARACAJU EMLATÃO FUNDIDO, COM O NOME CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU CARACTERÍSTICAS: CHAVEIRO EM COURO LEGÍTIMO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE ARACAJU, EMLATÃO FUNDIDO, COM O NOME CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, MEDINDO 8,5X4,0 CM										
8	35,00	Unidade	PRÓPRIA	TR	R\$ 49,00	R\$ 1.715,00	R\$ 62,67	R\$ 2.193,45	21,8126 %	R\$ 13,67
Descrição: CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO EM POLIETILENO DUPLA FACE, COM FOTO E ASSINATURA DO VEREADOR, MEDINDO 8,5 X 5,4 CM. CARACTERÍSTICAS: CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO EM POLIETILENO DUPLA FACE, COM FOTO E ASSINATURA DO VEREADOR, MEDINDO 8,5 X 5,4 CM.										
9	150,00	Unidade	PRÓPRIA	TR	R\$ 28,20	R\$ 4.230,00	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	56,6153 %	R\$ 36,80
Descrição: CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO EM POLIETILENO DUPLA FACE, COM CORDÃO DE SUPORTE PARA PRENDER, MEDINDO 8,5 X 5,4 CM. CARACTERÍSTICAS: CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO EM POLIETILENO DUPLA FACE, COM CORDÃO DE SUPORTE PARA PRENDER, MEDINDO 8,5 X 5,4 CM.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	31,0057 %	R\$ 32.983,41
						R\$ 73.395,00		R\$ 106.378,45		

Fornecedor : J FERREIRA GRÁFICA E COMERCIO LTDA - 40.697.451/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Assinado por 1 pessoa: MARCELO DE ANDRADE SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraacaju.1doc.com.br/verificacao/D913-CDA0-B4D9-8286> e informe o código D913-CDA0-B4D9-8286



2	400,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 90,00	R\$ 36.000,00	R\$ 119,53	R\$ 47.812,00	24,7050 %	R\$ 29,53
---	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: PASTA PORTA-DIPLOMA-LUXO: PASTA DIPLOMA EMPAPELÃO RÍGIDO, REVESTIDO EM COURO ECOLÓGICO, FORMATO 22 X 30CM, |
CARACTERÍSTICAS: PASTA PORTA-DIPLOMA-LUXO: PASTA DIPLOMA EMPAPELÃO RÍGIDO, REVESTIDO EM COURO ECOLÓGICO, FORMATO 22 X 30CM, IMPRESSÃO PERSONALIZADA COM O EMBLEMA DO MUNICÍPIO DE ARACAJU.

3	50,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 119,53	R\$ 5.976,50	24,7050 %	R\$ 29,53
---	-------	---------	---------	---------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: PASTA PORTA-CONVENÇÃO-LUXO: PASTA CONVENÇÃO EMPAPELÃO RÍGIDO, REVESTIDO EM COURO ECOLÓGICO, FORMATO 22 X 30 |
CARACTERÍSTICAS: PASTA PORTA-CONVENÇÃO-LUXO: PASTA CONVENÇÃO EMPAPELÃO RÍGIDO, REVESTIDO EM COURO ECOLÓGICO, FORMATO 22 X 30 CM, IMPRESSÃO PERSONALIZADA COM O EMBLEMA DO MUNICÍPIO DE ARACAJU

4	10,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 119,53	R\$ 1.195,30	24,7050 %	R\$ 29,53
---	-------	---------	---------	---------	-----------	------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: PASTA PORTA-DOCUMENTO-LUXO: PASTA CONVENÇÃO EMPAPELÃO RÍGIDO, REVESTIDO EM COURO ECOLÓGICO, FORMATO 22 X 30 |
CARACTERÍSTICAS: PASTA PORTA-DOCUMENTO-LUXO: PASTA CONVENÇÃO EMPAPELÃO RÍGIDO, REVESTIDO EM COURO ECOLÓGICO, FORMATO 22 X 30 CM, IMPRESSÃO PERSONALIZADA COM O EMBLEMA DO MUNICÍPIO DE ARACAJU

Subtotal	Subtotal	24,7050	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	13.583,80
R\$	R\$		
41.400,00	54.983,80		

Fornecedor : BLUE CONNECT FIBRA OPTICA LTDA - 50.821.325/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	35,00	Unidade	METAL MILITAR	BLUE	R\$ 105,00	R\$ 3.675,00	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00	41,6666 %	R\$ 75,00

Descrição: CARTEIRA TRADICIONAL EM COURO LEGÍTIMO, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE ARACAJU | **CARACTERÍSTICAS:** CARTEIRA TRADICIONAL EM COURO LEGÍTIMO, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE ARACAJU EM LATÃO FUNDIDO, COM TARGETAS PODER LEGISLATIVO E CARGO EM LATÃO, MEDINDO 10,5X8,5 CM

Subtotal	Subtotal	41,6666	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	2.625,00
R\$ 3.675,00	R\$		
	6.300,00		

Fornecedor : VELHA GRÁFICA LTDA - 04.664.811/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	100,00	Unidade	propria	propria	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	84,2857 %	R\$ 59,00

Descrição: BOTON PIN BRASÃO DO MUNICÍPIO, COM O NOME DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU | **CARACTERÍSTICAS:** BOTON PIN BRASÃO DO MUNICÍPIO, COM O NOME DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, EM LATÃO ESTAMPADO DOURADO E COMFECHE IMPORTADO, MEDINDO 2,2 X 2,0 CM.

Subtotal	Subtotal	84,2857	R\$
-----------------	-----------------	----------------	------------



Adjudicado: R\$ 1.100,00	Orçado: R\$ 7.000,00	%	5.900,00
------------------------------------	-----------------------------------	----------	-----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 119.570,00	R\$ 174.662,25	31,5421 %	55.092,25

Aracaju - Sergipe, 15 de Janeiro de 2024

MARCELO DE ANDRADE SANTOS
Pregoeiro(a)





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D913-CDA0-B4D9-8286

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARCELO DE ANDRADE SANTOS (CPF 803.XXX.XXX-68) em 15/01/2024 12:53:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/D913-CDA0-B4D9-8286>